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[Christmas Møller.] 
nens Forslag derved, at den kædede ikke 
blot Landbokommissionens Forslag, men 
ogsaa andre Forslag sammen. 

Har Regeringen saa gjort det, en par- 
lamentarisk Regering burde gøre, nemlig 
søgt at gennemføre de enstemmigt indstillede 
Forslag? For mit Vedkommende vil jeg 
hævde, at det har Regeringen ubetinget 
ikke gjort. Og i denne Samling har jo Re- 
geringens og Statsministerens Optræden 
været Udtryk for den mest forvirrede Po- 
litik, hvis man overhovedet kan knytte 
Ordet Politik til Regeringens Handlinger. 

I Aabningstalen intet. I Bemærk- 
ningerne til et Lovforslag af 12. Oktober 
Meddelelse om, at en Kornordning ikke 
kommer. I Dag kunde Statsministeren ikke 
give Besked om, hvorvidt Forslaget kom 
eller ej. Første Gang Statsministeren havde 
Ordet, siger han: det kommer maaske 
(Statsministeren [Stauning]: Det er ikke 
rigtigt). Jo, det er rigtigt, at Statsmini- 
steren sagde, at Forhandlingerne med Eng- 
land og den Situation, der udvikler sig dér, 
kunde have afgørende Indflydelse paa, hvad 
Regeringen vil gøre. Og nu senere siger 
Statsministeren, at Forslaget vil komme. 

Jeg spørger da Statsministeren, om 
han da vil ophøre med denne Sammenkæd- 
ning, eller han ikke vil det; for hvis Stats- 
ministeren ikke vil dette, har man i bandhed 
Lov at sige, at Regeringen, efter fra en saa 
forskelligartet Kommission som en Kom- 
mission sammensat af Repræsentanter for 
4 Partier, af Landbo- og Husmandsforenings- 
repræsentanter og ogsaa af andre at have 
faaet en enstemmig Indstilling, ikke har 
søgt at gøre, hvad der var# Regeringens 
Pligt, nemlig at faa de positive Forslag 
gennemført og først og fremmest at faa 
denne Kornordning gennemført, hvis Penge, 
om jeg saa maa sige, en hel Del af de øvrige 
Ordninger hvilede paa. 

Derfor vil jeg sige til den højtærede 
Statsminister, at den Paastand paa Over- 
gang til Dagsordenen, der er stillet af mig 
paa mit Partis Vegne, fuldkommen klart 
udtrykker de Anskuelser, der er raadende 
inden for mit Parti, nemlig at vi misbilliger 
Regeringens Handlemaade. Efter  ̂ Stats- 
ministerens Udtalelser i Dag kan vi ogsaa 
udtrykke det paa den Maade, at vi har 
endnu større Mistillid til ham, end vi 
nogen Sinde har haft. 

Krag: Jeg har bedt om Ordet for at 
forebygge Misfortolkning af den Tilslut- 
ning, som jeg har tilraadet mine Menings- 

fæller at give til den af det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller foreslaaede Dags- 
orden. Ved at stemme for denne Dags- 
orden udtrykker vi ikke paa nogen Maade 
홢 hvad jeg ogsaa havde Anledning til at 
bemærke, da jeg forrige Gang havde Ordet 
홢 vor absolutte Tilslutning til en Lovgiv- 
ning, som er Udtryk for, hvad der fra 
Landbokommissionens Side gennem den 
enstemmige Indstilling er krævet. Denne 
enstemmige Indstilling var jo Udtryk for, 
at man havde maattet opgive, ogsaa og 
ikke mindst fra vor Side, sine principielle 
Standpunkter 홢 det gjaldt med Hensyn 
til Smørordningen, som jo ingen Ordning 
var, i hvert Fald ikke paa nogen Maade 
en rationel Ordning, uden at Margarine- 
spørgsmaalet samtidig blev løst, og det 
gjaldt med Hensyn til Kornordningen, hvor 
efter vor Opfattelse Brødkornets Fjernelse 
af Ordningen var et ubetinget Misgreb, og 
det gjaldt i nogen Maade Fordelingsord- 
ningen og i udtalt Grad Kødordningen 
o. s. v. Og under Hensyn til den Situation, 
som for Tiden desværre er opstaaet med 
Hensyn til Muligheden for en betydelig 
Reduktion af vor Baconeksport til Eng- 
land, vil jeg - udtale som vor Opfattelse, at 
endnu videregaaende Foranstaltninger til 
Fremme af Landbrugets Rentabilitet end 
dem, der har fundet Udtryk i Landbo- 
kommissionens Betænkning, maa træffes, 
og væsentlig videregaaende naturligvis end 
det, som var udtrykt i de af Regeringen 
stillede Forslag, der indeholdt en væsentlig 
Forringelse af, hvad Landbokommissionen 
havde krævet. 

Vi stemmer for den af det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller stillede Dags- 
orden for derigennem at udtrykke, at 
Regeringen har siddet sin Pligt overhørig, 
saaledes som den maatte føle denne Pligt 
paa Grundlag af den enstemmige Indstil- 
ling, der var fremkommet fra Landbo- 
kommissionen, og som var Udtryk for, at 
man havde bøjet Meningerne imod hin- 
anden. Jeg gaar ud fra, at naar Regeringen 
endelig bliver færdig til at fremsætte sine . 
Forslag, vil den højtærede Statsminister 
gennem disse .borslag give Udtryk tor sin 
Forstaaelse af den sandsynligvis i en nær 
Fremtid væsentlig forværrede Situation for 
Landbruget; men selv om dette sker, und- 
skyldes ikke derved den Pligtforsømmelse, 
Regeringen allerede har udvist, og det er 
den, vi misbilliger. Og denne Misbilligelse 
giver vi Udtryk ved at stemme for den af 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller stil- 
lede Paastand paa Overgang til Dagsorden. 


